Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«21» января 2021 г. №11-п

Об исполнении Указа Губернатора Красноярского края
от 19.01.2021 года№7-уг

Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края 19.01.2021
№7-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от
27.03.2020 №71-уг «О дополнительных мерах, направленных на
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCov, на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 18
Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. До улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на
территории Боготольского района:

1.1. Установить," что учреждения культуры и искусства (дома культуры,
клубы) осуществляют деятельность при условии обеспечения заполнения
зрительного зала не более чем на 50% от общей вместимости, а также
обязательного соблюдения в соответствующей части:

методических рекомендаций "МР 3.1/2.1.0202-20. 3.1. Профилактика
инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по
проведению профилактических мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при
осуществлении деятельности театров и концертных организаций.
Методические рекомендации", утвержденных Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации 21.07.2020;

1.2. Обязать учреждения культуры и искусства: не допускать в здания
(сооружения) и (или) помещения, в которых расположены учреждения
культуры и искусства, а также нахождение на территории данных объектов
зрителей, не использующих средства индивидуальной защиты органов
дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски,
ватно-марлевые маски, респираторы и иные их заменяющие текстильные
изделия);

1.3. Обязать учреждения культуры и искусства, организаторов
концертов, исполнителей (артистов, солистов, танцоров, музыкантов,

музыкальные группы, ансамбли, и иные творческие коллективы) при
осуществлении показа (публичного исполнения) и (или) организации
исполнения концертных программ соблюдать следующие особенности
режима работы концертных организаций:

не допускать функционирование танцевальных зон и площадок,
расположенных в концертном (зрительном) зале, учреждении культуры и
искусства, и (или) нахождение зрителей на них;

обеспечить просмотр зрителями концертной программы исключительно
на зрительских (посадочных) местах;

не допускать зрителей в концертный (зрительный) зал, учреждение
культуры и искусства по входному билету без указания зрительского
(посадочного) места (для концертных организаций и организаторов
концертов).

1.4. Установить, что ограничительные меры в виде приостановления
деятельности при условии соблюдения требований по организации работы
спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19, не распространяются на:

проведение на территории края тренировочных мероприятий
спортивные сборные команды края, иных спортсменов, участвующих в
официальных спортивных соревнованиях, проводимых на территории края, а
также других лиц, задействованных в соответствии с положениями
(регламентами) официальных спортивных соревнований в организации,
проведении и обеспечении безопасности официальных спортивных
соревнований на территории края, на объектах спорта, в том числе
спортивных сооружениях.

1.5. Установить, что ограничительные меры в виде приостановления
деятельности, при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических
требований, методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, а также
положений (регламентов) спортивных соревнований не распространяются на:

проведение на территории края матчей на объектах спорта (на открытых
и закрытых спортивных сооружениях) с присутствием зрителей в количестве
не более 50% от общей вместимости места проведения мероприятия и
равномерной рассадкой зрителей.

1.6. Установить, что ограничительные меры в виде приостановления
деятельности не распространяются на:

оказание услуг для занятий населения физической культурой и спортом
на объектах спорта, включая услуги крытых спортивных сооружений,
спортивных залов (с организацией индивидуальных и групповых занятий (не

более 20 человек) с загрузкой объектов в объеме не более 50% от
единовременной пропускной способности спортивного сооружения);

организацию спортивной подготовки на объектах спорта,
осуществляемую физкультурно-спортивными организациями, а также
организациями дополнительного образования детей, осуществляющими
деятельность в области физической культуры и спорта, осуществляющими
деятельность в области физической культуры и спорта;

реализацию календарных планов физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий муниципальных образований, в том числе
включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
по реализации комплекса ГТО (с присутствием зрителей в количестве не
более 50% от общей вместимости места проведения мероприятия и
равномерной рассадкой зрителей);

реализацию дополнительных общеразвивающих программ в области
физической культуры и спорта и дополнительных предпрофессиональных
программ в области физической культуры и спорта на объектах спорта.

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации
Боготольского района (Артемкиной Н.В.) довести данное постановление до
сведения руководителей муниципальных учреждений культуры и спорта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на
официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.